## PENGEMBANGAN LEMBAR KERJA SISWA BERBASIS MASALAH UNTUK MENINGKATKAN HASIL BELAJAR IPA MATERI GAYA DAN PESAWAT SEDERHANA PADA SISWA KELAS V SDN 091571 BAH JAMBI

Disusun dan diajukan Oleh:

EKO LESMONO NIM: 8156182014

Telah dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 26 April 2018 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memeperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, April 2018

Menyetujui Tim Pembibing

Pembimbing I

Pembimbing II,

Prof. Dr. Mara Bangun Harahap, M.S.

NIP. 19650303 198493 1 003

<u>Dr. Ajat Sudrajat, M.Si.</u> NIP. 19640625 199003 1 003

Mengetahui,

Ketua Program

Studi Pendidikan Dasar

Direktur Program Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Rrof. Dr. Anita Yus, M.Pd. NIP. 19590721 198601 2 001 Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP. 19650910 199102 1 001

## PERSETUJUAM DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN

NO NAMA

- 1. Prof. Mara Bangun Harahap, M.S NIP. 19650303 198403 1 003 (Pembimbing I)
- Dr. Ajat Sudrajat, M.Si
   NIP. 19640625 199003 1 003
   (Pembimbing II)
- 3. Dr. Hasruddin, M.Pd NIP.19640424 198903 1 027 (Penguji)
- Prof. Dr. Yusnadi, M.S
   NIP. 19610109 198703 1 003
   (Penguji)
- Dr. Daulat Saragi, M.Hum
   NIP. 19641107 199103 1 010
   (Penguji)

Tanda Tangan

aprilofic

menno

Nama

: Eko Lesmono

NIM

: 8156182014

Prodi

: Pendidikan Dasar

Program Pascasarjana Unimed

## Pernyataan Tidak Melakukan Palgiat dan Memalsukan Data

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Eko Lesmono

NIM

: 8156182014

Angkatan

: XXVI

Prodi

: Pendidikan Dasar

Judul Tesis

: "Pengembangan Lembar Kerja Siswa Berbasis Masalah Untuk

Meningkatkan Hasil Belajar IPA Materi Gaya dan Pesawat

Sederhana Pada Siswa Kelas V SDN 091571 Bah Jambi".

## Dengan ini menyatakan bahwa:

1. benar tesis ini adalah karya saya sendiri, bukan dikerjakan orang lain;

2. saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya;

3. saya tidak ada merobah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari terbukti bahwa telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa <u>pencopotan gelar saya.</u>

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

9AFF001409744

Medan, April 2018

Saya yang membuat pernyataan

Eko Lesmono

NIM. 8156182014